illa fidel vestra. APPENSATIS, id est, in pondere tributis et redditis ac deponatis ea. In cunctis, vel, in ceteris, seu gasophylacis.

Vers. 30. — Et LEVITE, qui sciulet adjuncti erant illi sacerdotibus. Ut abebarant, vel, ut deferrent, id est, deferendum curarent.

Vers. 31. — Et prefecti sumis à PLUMINE, vel, promiscuis autem à ripi fluminis, mensis plumi ; id est mensis NIAR. Et manus Dei nostri, etc. Hebraismus, de quo antes. Mensis Dei vocat gratiam et auxilium, q. d. : Deus noster auxiliatus est nobis, liberansque nos ab iniiciis nostris, et lis qui insidiabantur nobis in viis (1).

Vers. 33. — APPENSUS est, id est, in pondere redditum (2).

Vers. 35. — VENIENTES DE CAPTIVITATE FILII TRANSMIGRATIONIS, id est, qui venientes ferant cum Esdrâ de captivitate Babylonica, id est, filii transmigrationis, hoc est, qui transmigraverunt in Babylonem ; unde postea una cum Esdrâ reversi erant. Dicuntur. Erant enim duodecim tribus in Israele. Hisce pro peccato, ad verbum, hircos peccati, id est, in sacrificium pro peccato. Omnia, sub, inquam, illa obtulerunt (3).

Vers. 36. — Lexis crucis, vel, edicta regis, dre compte, et de redens rebus prope rebus. (Sacy.)

(1) INIMICI ET INSIDATORIS; singularem etiam numerus habet Hebrewus, et Genesius tertius, nec tam unum aliquem inimicum, aut insidiatorem designat, sed universi comes hostes et insidatores intelligit. (Menochius.)

Et manus, etc., ut quiete prehabuit, cum majori deliberatione tradicerent pretiosas que erant deportanda. Ideo subditur :

(2) Vers. 33. — DEX AUTEM QUARTA, etc. ; id est, sub certo pondere et numero traditum. (Lyraeus.)

DESCRIBUNTQUE EST OMNE PONDE, id est, la acta publica relatum, ut publico instrumento libertas esset illorum facta. Omnimodum mappum ad templum datorum factus est inventarius ; quod et in privatis familiis faciendum censemur qui oeconomicis praecepta dederunt. (Synopsis.)

(3) Vers. 35. — OSTENSILEM NOCAUSTATORIA. Holocaustum propriè erat sacrificium, quo tota victimâ in honorem Dei cremabatur ; sed hic latibis sumitur pro quilibet hosti, etiam pro peccato oblatâ, ut acquiratur.

VITULOS DOCEBAM PRO OMNI PONTE ISRAEL ; ac si tribus omnes coivissent. Consistat utique, piures ex Israelitis decem tribuum adjunxisse esse Iude et Benjamino. Animadvertere etiam supra, 6, 17, licet, sacrificium quoddam duodecim hircorum pro peccato universi Israëlis.

id est, epistola regis quæ continebat edicta superdicta. SÆTRAPIS REGIS, id est, ejus. Antecedens pro relativio. TRANS FLUVIUM, scilicet Euphratem. ET EXALTAVERUNT, etc., id est, sætrapis III et duces regis faverunt quibus maximus populo et templio Dei; Israhelites singulariter favore prebescuti sunt (1).

(1) Vers. 56. — ET EXALTAVERUNT POPULUS, etc.; subducunt munieribus et subadib; amicis

## CAPUT IX.

1. Postquam autem haec completa sunt, accesserunt ad me principes, dicentes: Non a. t separatus populus Israel, sacerdotes et levites, à populis terrarum et abominationibus eorum, Chananæ videlicet, et Hethæ, et Pherezzi, et Jebusæ, et Ammonitarum, et Moabitum, et Egyptiorum, et Amorritorum.

2. Tulerunt enim de filiis eorum sibi et filiis suis, et commiscerunt semen sanctum cum populis terrarum: manus etiam principum et magistratum fuit in transgressione hæc prima.

3. Cùmque audirem sermonem istum, sedi pallium meum et tunicam, et evelli capillos capitum mei, et barbas, et sedi mœurs.

4. Convenerunt autem ad me omnes qui timabant verbum Dei Israel pro transgressione eorum quia de captivitate venerant, et ego sedebam tristis usque ad sacrificium vespertino:

5. Et in sacrificio vespertino surrexi de afflictione mea, et scisso pallo et tunica, curvavi genua mea, et expandi manus meas ad Dominum Deum meum,

6. Et dixi: Deus meus, confundor et erubescor levare faciem meam ad te: quantum iniquitates nostræ multiplicatae sunt super caput nostrum, et delicta nostra creverunt usque ad cœlum,

7. A diebus patrum nostrorum; sed et nos ipsi peccavimus graviter usque ad diem hunc, et iniquitatibus nostris traditissimus ipsi, et reges nostri, et sacerdotes nostri in manum regum terrarum, et in gladium et in captivitatem, et in rapinam et in confusionem vulnus, sicut et die hæc.

8. Et nunc quasi parvum et ad momen-

traerunt. Alii; asserunt, neimpo offere et impedimento; q. d.: Non fecerunt nisi impedimento. (Synopsis.)

SÆTRAPIS. Il testo: שָׂרֵבְרַפִּיָּה, arachorpi-  
ni. Sepanginti: Domini regis, vel regum illius procuratoribus. Syrus: Principis. Ter-  
tius Esdræ: Regalibus dispensatoribus, et sub-  
galis Cœleginis et Phoenix;

ELEVAMENTO PECTUS ET SONUS DEI. Hoc in-  
genium est optimatum, et ad mores principis  
tates se ferment; sententias, animulum, verba;  
omnia. (Galatæ.)

## CHAPITRE IX.

1. Après que cela fut fait, les princes vin-  
rent vers moi, disant: Le peuple d'Israël, les  
prêtres et les Lévitæ ne sont point séparés  
des abominations des peuples de ce pays: Des  
Chinœciæ, des Héthœciæ, des Phœnicœciæ,  
des Jébusœciæ, des Ammonœciæ, des Moabœciæ,  
des Egyptiens et des Assorrhœens;

2. Car ils ont pris de leurs filles pour eux  
et pour leurs fils, et ils ont mêlé la race sainte  
avec les nations; et même les prêtres et les  
magistrats se sont rendus coupables; les pre-  
miers de cette violation de la loi.